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Aslı Zülal

Sevgili Çocuklar,

Biliyor musunuz, taylar zamanlarının dörtte üçünü oyun oynayarak 
geçirir. Birçok başka hayvanın yavruları gibi onlar da büyürken bol 
bol oyun oynarlar. Oyun oynayarak koşmak, zıplamak ve kendilerini 
korumak gibi becerilerini geliştirirler. Topluluk içinde nasıl var olacaklarını 
ve yetişkinlerinin davranışlarını da oyun oynayarak öğrenirler... Aralık 
sayımızı hazırlarken, taylar ve atlar hakkında başka ilginç bilgiler de 
öğrendik.

Tüm evcil atlar, tarpan ve Przevalski adı verilen iki yabani at türünden 
evcilleştirilmiş. Günümüzde tarpanların soyu tükenmiş durumda. 
Przevalski atlarıysa az sayıda da olsalar Moğolistan’da yaşamlarını 
sürdürüyor. Ancak dünyanın çeşitli bölgelerinde olduğu gibi ülkemizde 
de insanlar tarafından doğaya bırakıldıktan sonra sürüler oluşturarak 
doğal bir yaşam sürmeye başlamış birçok at topluluğu var. Örneğin, 
Kayseri’nin Hörmetçi ve Sultansazlığı, Manisa’nın Spil Dağı, Afyon’un 
Kocayayla’sı, Uşak’taki Murat Dağı ya da Kırıkkale’deki Dinek Dağı’na 
gidecek olursanız buralarda özgürce yaşayan yılkı atlarını görebilirsiniz.

Atlar sürü hayvanlarıdır. Ama insanlarla da çok güçlü bağlar kurabilirler. 
Evcil atlar insanlara güvenir ve onlarla iletişim kurar. Geçmişte atlar, 
insanların bir yerden bir yere gitmeleri ve yüklerin taşınması gibi işler 
için vazgeçilmezdi. Cirit ve engel atlama gibi ata binilerek yapılan 
sporların geçmişi de çok eski. Günümüzde atlar bize farklı alanlarda da 
yardımcı oluyor. Örneğin, özel gereksinimleri olan insanlara eşlik etmek 
ya da onların tedavilerine destek olmak üzere eğitilen atlar var. Buna 
hipoterapi ya da atlı terapi adı veriliyor. 

Dergimizin sayfalarında atlar hakkında başka ilginç bilgiler de 
bulacaksınız. Bu sayımızın ekinde atlarla ilgili oyun malzemeleri ve 
oyuncaklar var. Bunlardan biri olan zoetrop, animasyonun ilk hâli 
olarak adlandırılabilir. Dilerseniz ince uzun beyaz kâğıtlara çizeceğiniz 
resimleri zoetropunuzun içine koyarak siz de kendi animasyonlarınızı 
yapabilirsiniz.

Keşifler ve oyunlarla dolu bir ay geçirmenizi diliyoruz.
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